Curitiba, 6 de Outubro de 2021 - Edição nº 3070
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Concursos
IDMATERIA1784383IDMATERIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.° 05/2021 - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE 10 (DEZ) ANALISTAS DE SISTEMA.
ALTERA O EDITAL Nº 03/2021 - PSS - Analista de Sistema.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, designada
pela Portaria nº 7001/2021, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

1. RETIFICAR o item 12.1.12 do Edital n.° 03/2021 - PSS - Analista de Sistema:
ONDE SE LÊ:
12.1.12 Cópia do diploma de conclusão de curso de graduação em Ciências
Contábeis, devidamente registrado, ou, respectiva certidão de colação de grau,
ambas fornecidas por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da
Educação (MEC);
LEIA-SE:
12.1.12 Cópia do diploma de conclusão de curso de graduação na área de
Tecnologia da Informação, devidamente registrado, ou, respectiva certidão de
colação de grau, ambas fornecidas por instituição de ensino superior reconhecida
pelo Ministério da Educação (MEC);
2. RETIFICAR o Anexo II - Minuta de Termo de Compromisso:
ONDE SE LÊ:
TERMO DE COMPROMISSO EM QUE CELEBRAM ENTRE SI O TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ E ___________ PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE NATUREZA TEMPORÁRIA NA ÁREA DE CONTABILIDADE,
DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARANÁ.
LEIA-SE:
TERMO DE COMPROMISSO EM QUE CELEBRAM ENTRE SI O TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ E ___________ PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE NATUREZA TEMPORÁRIA NA ÁREA DE ANÁLISE DE SISTEMAS,
DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARANÁ.
3. INCLUIR os itens 5.12 e 5.13 ao Edital n.° 03/2021 - PSS - Analista de Sistema,
com a seguinte redação:
5.12 O candidato ou a candidata devem se inscrever no formulário de
inscrição constante no link https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/publico/frm.do?
idFormulario=5548, bem como no link http://tjpr.mestregr.com.br/?e=MzAwNTI=
constante no item 6 do formulário, referente à plataforma de provas MestreGR.
5.13 O candidato ou a candidata que não tiver realizado a sua inscrição via
formulário de inscrição no link https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/publico/frm.do?
idFormulario=5548 bem como o Cadastro junto à plataforma de provas on-
line MestreGR http://tjpr.mestregr.com.br/?e=MzAwNTI=, conforme indicado no
formulário de inscrição, será excluído ou excluída do processo seletivo.
4. Os demais itens do Edital nº 03/2021 - PSS - Analista de Sistema permanecem
inalterados.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Anderson Ricardo Fogaça
Juiz Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

- 3 -

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/publico/frm.do?idFormulario=5548
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/publico/frm.do?idFormulario=5548
http://tjpr.mestregr.com.br/?e=MzAwNTI=%A0
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/publico/frm.do?idFormulario=5548
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/publico/frm.do?idFormulario=5548
http://tjpr.mestregr.com.br/?e=MzAwNTI=%A0

	0/Concursos